(77) Αὐγουσταλιανῇ. In edicto xiii Justiniani, ἡ ἀρχὴ ἦπερ ἐφέστηκεν τοῖς Αἰγύπτου πράγμασι, φαιμὲν δὲ τὴν Αὐγουσταλίαν, *praefectura rerum Aegyptiacarum quae Augustaliorum vocatur*. Hinc factum Αὐγουσταλιανῇ quae pro ea ipsa praefectura sumi videtur. De speculatoris officio actum supra num. 8.

(78) Reg., ἔσχομεν καὶ ἔγνωμεν.

(79) Haec confer cum iis quae in *Epistola ad solitatis* habentur, infra num. 1. Perro quae de Ario hic

A erant. Hinc cum litteris suis undique pervulgarint, stante presbytero et sacra 157 faciente, ingressum Macarium omnia evertisse, ea quoque de re quos libuit interrogarunt, ubinam esset Ischyra quo tempore Macarium irrupit. Responderunt iterum illi in cellula aegrum decubuisse. Non stabat, igitur qui decumberet, neque offerobat qui in cellula aegrotus jaceret. Ad haec testante Ischyra libros a Macario fuisse combustos, ipsi etiam subornati testes fassi sunt, nihil ejusmodi gestum fuisse, sed mentiri Ischyram. Quodque permirum habeatur, cum ubique litteris significarint, eos qui testimonium ferre possent abditos a nobis fuisse, eosdem coram interrogarunt. Nec pudore affecti sunt etsi adverterent se undique sycophantas ostendi, et palam esse eos arbitrato suo clam haec omnia egisse. Etenim testes nutibus monebat. Praefectus minabatur, milites cedebant : sed Dominus veritatem patefecit, eosque sycophantas demonstravit. Quamobrem monumenta occulta apud se serva runt, scriptoribus jubentes, ut illa occultarent ac nemini prorsus traderent. Sed cessit res contra ac rati erant : nam qui illa conscripsit Rufus, nunc in Augustaliana speculator, hujusce rei testimonium ferre potest : Eusebiani quoque ea per legatos suos Romam miserunt, mihique sunt eaj ipsa a Julio episcopo transmissa. Et nunc insaniunt, quod videlicet quae illi occultare peroptabant ea nos habuimus, ea legimus.

84. Hujusmodi res machinati, talia agendi causam mox palam fecere : inde namque profecti, Arianos secum Hierosolymam adduxere, iisque illic ad communionem admissis, epistolam scripsere, cujus haec est pars ab initio :

SANCTA SYNODUS

Dei gratia Hierosolymis congregata, Ecclesiae Dei quae est Alexandriae, omnibusque per Aegyptum, Thebaidem, Libyam et Pentapolim, et ubique terrarum episcopis, presbyteris et diaconis, in Domino salutem.

Nobis omnibus eundem in locum ex diversis provinciis ad magnam solemnitatem congregatis, quam celebravimus in dedicatione Martyrii Salvatoris, a religiosissimo imperatore Constantino in honorem omnium Imperatoris Dei et Christi ejus excitati, ingentem laetitiam Dei gratia attulit. Ipse quoque religiosissimus imperator suis nos litteris ad officium hortatus est (ejecto ab Ecclesia odio quocunque, omnique invidia per quam Dei membra antehac dissidebant procul abacta), ut simplici ac

enarrantur, non ad haeresiarcham, sed ad haeresiarchae cognominem ejusque sodalem nequidquam referre conatur postremus Socratis editor. Enimvero de ipso haeresiarcha hic agi certissimum est, ut in *Epist. ad solit.* probabitur.

(80) Haec epistola habetur infra de synodis Arimini et Seleucia.

(81) Ita Reg. Editi vero, Ἐκκλησία Θεοῦ ἐν τῇ, etc.

(82) Reg., ἐξορίσας. Editi male, ἐξορίας.

pacato e. imo, Arianos ad communionem admitteremus, quos ad quoddam temporis spatium omni infesta bono invidia foris Ecclesiam deiinuit. Imo ipse religiosissimus imperator per epistolam suam huiusmodi virorum rectam esse fidem testatus est : quam ipse, illis interrogatis, viva voce loquentes eum audisset, a se approbatam nobis indicavit, litterisque suis sanam eorum fidei formulam subiunxit.

85. Quis huiusmodi auditis verbis conspirationem non animadvertit? gesta namque sua non dissimularunt: aut fortasse vel inviti veritatem sunt confessi. Nam si ego is eram qui Arianos Ecclesiae ingressu arcerem: 158 et illi post confatam in me conspirationem ad communionem sunt admissi; quid aliud dicendum, quam et haec et universa eorum in nos facinora, Arianorum gratia perpetrata esse: et eo solum calicis fractionem Arseniique eadem esse confictam, ut impietatem in Ecclesiam introducerent, et ipsi minime deprehenderentur haeretici? ideo enim mihi antea imperator litteris suis interminatus est. Nec puduit eos talia dicere, affirmareque recte sentire viros a tota oecumenica synodo anathemate damnatos: neque sunt veriti tantam synodum quantum licuit clam evertere: homines sane dictis gestisque suis temerarii. Porro merces aycophantiae concessa multo magis eorum malignitatem impiumque propositum eoarguit. Marcotes, uti supra dictum est, regio est Alexandria, in qua nunquam episcopus fuit, aut chorepiscopus: sed universae illius regionis Ecclesiae Alexandrino parent episcopo. Presbyteri autem singuli suos vicos habent maximos, qui decem circiter sunt, imo plures numero. Vicus autem ubi habitat Ischyrae omnium est minimus, et paucorum hominum, adeo ut non Isthic, sed in proximo pago exstet ecclesia. Attamen virum qui presbyter non esset, in huiusmodi vico episcopum contra antiquam traditionem statuere decreverunt: gnari sane quam indignum illud esset, sed coacti ob pactam calumniam mercedem eo adducti sunt, ne si ingratis cum sceleratissimo illo ageretur, veritatem ipse enuntiaret, Eusebianorumque palam faceret malignitatem. Certissimum tamen est eum non ecclesiam, non obse-

(83) In editis post εἰργάσατο, haec habentur, καὶ ταῦτα μὲν ἡ ἀγία σύνοδος. Et hic perperam terminatur epistola ad quam sequentia ἐμαρτύρει δὲ τοῖς, etc., pertinere liquet, tum ex contextu, tum ex libro *De synod.*, ubi haec consequenter adiunguntur.